Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓCAMPUS MOSSORÓ
Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400, Conj. Ulrick Graff, 400, 240800305, MOSSORÓ / RN, CEP 59.628-330

Fone: (84) 3422-2652

PARECER Nº 1/2024 -PARECER Nº 1/2024 -
DIAD/DG/MO/RE/IFRNDIAD/DG/MO/RE/IFRN

                              10 de junho de 2024                              10 de junho de 2024

Assunto: Análise de habilitação  - Pregão 90001/2024 - UASG: 158365

Objeto:  Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda de fornecimento de alimentação escolar, no
âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para os campi do IFRN Apodi, Ipanguaçu, Mossoró
e Pau dos Ferros, por meio de SRP (sistema de registro de preços).

Empresa: ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 10.536.180/0001-84

Senhor Pregoeiro,

Sobre a análise da proposta:

A proposta apresentada pela empresa, referente aos itens 38 e 116, condiz com o que está estabelecido na planilha
do Termo de referência.

Sobre os documentos previstos no item 8, e seus subitens, do Termo de Referência:

HABILITAÇÃO JURÍDICA

O Licitante demonstrou a sua capacidade de exercer direitos e assumir obrigações, comprovando a sua existência
jurídica.

HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

O Licitante demonstrou as provas de inscrição e de regularidade da pessoa jurídica, acompanhadas das respectivas
certidões.

QUALIFICAÇÃO ECONÔNICA-FINANCEIRA

O Licitante apresentou documentos os quais indicam capacidade econômica-financeira que atendem ao Edital.

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

O Licitante demonstrou possui experiência  e aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade
tecnológica e operacional equivalente com o objeto desta contratação.

Sem mais para o momento, ficamos à disposição de Vsa. Senhoria para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

José Wilson Firmino Junior
Assistente em Administração

Matricula Siape: 1888111

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Wilson Firmino JuniorJose Wilson Firmino Junior, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 10/06/2024 16:57:49.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/06/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

712039
6f2b96c33a

	Documento assinado eletronicamente por: